Районный отдел образования
администрации Павинского муниципального района
ПРИКАЗ

от  06 октября 2015 года                                                                                 № 134
Об организации консультационных центров
в дошкольных образовательных учреждениях

Павинского муниципального района

Костромской области

Во исполнение приказа департамента образования и науки Костромской области от 22. 10. 2015 г. № 2144 «О создании консультационных центров по взаимодействию дошкольных образовательных организаций и родительской общественности» в целях оказания консультационной, методической, диагностической и психолого – педагогической помощи родителям детей дошкольного возраста на территории Павинского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать на базе МДОУ детский сад «Аленушка», МДОУ детский сад №2 консультационный центр по взаимодействию дошкольных образовательных организаций Павинского муниципального района и родительской общественности.

2.Руководителям: МДОУ детский сад «Аленушка» (Ивковой Г. А.), МДОУ детский сад № (Пановой М. А.)

2.1. обеспечить готовность образовательной организации к созданию консультационного центра;

2.2. обеспечить условия для функционирования консультационного центра;

2.3. руководствоваться при создании консультационного центра приказом департамента образования и науки Костромской области от «22» 10.2015 г. № 2144 «О создании консультационных центров по взаимодействию дошкольных образовательных организаций и родительской общественности».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий  районным отделом образования                                  Т.В.Лаптева